Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 
mensis Novembris, anno MCMLXXXV, Pontificatus Nostri octavo. 
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B. M. V. sub titulo « Nuestra Señora del Rosario de Andacollo » Pa
trona confirmatur archidioecesis Serenensis. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Populum quidem christianum ad 
caelestem et beatam peregrinantem patriam per terrestres ambages, su
perno nempe praesidio ac tutela muniri, id catholicae doctrinae maxime 
consentaneum est et conveniens, praesertim cum patrocinii partes Ipsa 
sustineat Beata Virgo Maria. Quapropter cum Venerabilis Frater Ber
nardinus Pinera Carvallo, Archiepiscopus Serenensis, omnium vota exci
piens, suae archidioecesis Beatae Virginis Mariae sub titulo (( Nuestra 
Señora del Rosario de Andacollo » electionem comprobasset et patro
cinium, atque nomine ipsius Archiepiscopi Venerabilis Frater Franciscus 
Iosephus Cox Huneeus Archiepiscopus Coadiutor, litteris datis mensis 
Februarii die xv, hoc anno, plurimam quidem prece, hanc electionem a 
Nobis confirmari petiisset, Nos libenti quidem animo huic rei conce
dendum esse censuimus. Itaque, iis probatis quae Congregatio pro Cultu 
Divino hac de re statuerit, factis a Nobis facultatibus, Beatam Virginem 
Mariam sub titulo (( Nuestra Señora del Rosario de Andacollo » 
archidioecesis Serenensis caelestem Patronam confirmamus, additis 
pariter iuribus et liturgicis concessionibus iuxta rubricas. Contrariis 
nihil obstantibus. Memores tandem beneficiorum innumerorum fide
libus cunctis a Virgine Maria collaturum, eandem adprecamur Christi 
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Matrem et Ecclesiae ut Ipsa huius archidioecesis dilectos filios fi-
liasque in omnibus vitae vicissitudinibus fulcire et sustentare velit, 
qui Eam sibi praecipuam elegerint Patronam. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXII mensis Martii, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £g Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 215016. 

IV 

Imago Beatae Mariae Victricis, quae Vratislaviae in Poloniae urbe pie 
colitur ibique in templo B.M.V. « in Arena » dedicato asservatur, pre
tioso diademate redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magno quidem honore dignissima 
existimanda videtur imago Beatae Mariae Victricis a saeculo xvi 
repetita, cui magnus cultus a Polonis, potissimum olim ab incolis vici 
vulgo (( Mariampol », tribui coeptus est. Ex eo namque loco, ut ipsae 
publicae ab usque saec. xvn probant litterae in tabulis inclusae, ad 
Vratislaviense templum B.M.V, in Arena translatam eam esse plane 
constat, ubi religiose ab anno MCMLXV custoditur. Cuius in eam chri
stianae pietatis ut exemplum hic afferatur, illius aetatis res illic gestae 
testantur ipsum Imperatorem eximiumque ducem Stanislaum Jablo-
nowski eiusque exercitum tempore rerum bellicarum seu expeditio-
num solitos esse ad fidem confugere atque praesidium Matris Dei illa 
imagine expressae, in eiusque honorem ab Imperatore Urbem Mariae 
(« Mariampol ») vicum appellatum esse ad ripam fluminis olim « Tyras » 
(nunc (( Dniestr ») situm. Quod tamen est primum, exploratum habetur 
cultum eiusdem simulacri Beatae Deiparae Mariae ex illis temporibus 
ad hunc usque diem divulgari non desiisse, immo vel frequentiores 
Christifideles adhuc semper factos esse, qui ad tantam Matrem undi
que e Poloniae regionibus peregrinantes, ei amanter ibi supplicant 
ut, ipsa intercedente, minus indigni iudicentur, qui misericordiam et 
solacium ac sanationem opemque a Deo assequantur. Neque signa 
favorum illic desiderantur, qui B.M.V. Victricis omnino peculiarem 
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virtutem miramque benevolentiam in tot filios confirmare merito cen
sentur. Quibus reputatis, Venerabilis Frater Noster Henricus GuT-
binowicz, S.R.E. Cardinalis et Archiepiscopus Metropolita Vratisla
viensis, ipsa Episcoporum Poloniae Conferentia Plenaria in votis idem 
habente, cleri populique expromens vota, modo petiit ut Nostro nomine 
et auctoritate sibi liceat memoratam Beatae Mariae Victricis imagi
nem praestanti coronare diademate. Hac de causa Nos, qui magnopere 
cupimus ut B.M.V, cultus et amor magis in dies ubique inter fideles 
excitetur vehementiusque etiam alatur, ex plenitudine Apostolicae 
qua fungimur potestatis harumque Litterarum virtute facultatem 
petenti facimus ut Nostro nomine et auctoritate ipse dilaudatae Bea
tae Mariae Victricis imagini venustam imponat coronam, servatis de 
ritu ac formula liturgica lege praescriptis. Contrariis quibuslibet rebus 
haud obstantibus.